SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITR
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-370

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº xx/GR/UFFS/2023

DIVULGAÇÃO PROVISÓRIA DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 807/GR/
UFFS/2023  - CONCESSÃO DE BOLSA DE ESTUDO DA CHAMADA PÚBLICA
CNPQ 69/2022  PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

O COORDENADOR DO MESTRADO EM FILOSOFIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação das
inscrições do Edital nº 807/GR/UFFS/2023 para a concessão de bolsa da Chamada pública 69/2022
CNPq, para o Programa de Pós-Graduação em Filosofia (PPGFIL/UFFS).

1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

1º Mateus Jurkovski

2º Jones Durante

3º Thiago Ponsoni

4ª Dieferson Brizola Krumenauer

5º Tiago Antônio de Oliveira

6º Amanda Carolina Fossá

2 DOS RECURSOS
2.1 Cabe recursos nos termos do item 7 do EDITAL Nº 807/GR/UFFS/2023.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Indicamos,  como  foro  para  dirimir  eventuais  litígios  que  possam  decorrer  do  presente
procedimento,  in casu, a Justiça Federal, Seção Judiciária de Santa Catarina, Subseção Judiciária
de Chapecó.
3.2 Este  edital  poderá  ser  alterado  por  meio  de  adendos,  erratas  ou  retificações,  que  serão
divulgados, sempre que necessário no site do PPGFIL (www.uffs.edu.br/ppgfil).
3.3 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Bolsas.

Chapecó-SC, 11 de dezembro de 2023.

FLÁVIO MIGUEL OLIVEIRA ZIMMERMANN
Coordenador

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITR
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-370

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ANEXO I

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO PARA CONCESSÃO DE BOLSA DE
ESTUDO DA CHAMADA PÚBLICA CNPq 69/2022

EDITAL _____/GR/UFFS/20______

Eu,___________________________________________________,  CPF  nº  ______________,
aprovado(a) no Processo Seletivo ano/semestre _______ para o Curso de ( )Mestrado ( )
Doutorado  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
_____________________________________________,  Linha  de  pesquisa
____________________________________________________,  requeiro  minha  inscrição  à
seleção de bolsa de estudo da Chamada Pública CNPq 69/2022.

Declaro que li e concordo com as normas do Edital _____/GR/UFFS/20____ bem como
declaro que preencho todas as exigências expostas.

Nestes Termos,
 Pede Deferimento

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITR
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-370

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

 Chapecó (SC), _____ de _____________de 20___.

Assinatura do(a) candidato(a)

	1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS